РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

29.01.2013                                               Р Е Ш Е Н И Е                                          31-101р
с. Александровка
О внесении изменений и дополнений

в Устав Александровского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края

    В целях приведения Устава Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствии действующему законодательству Александровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Внести в Устав Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 статьи 7.2  Устава дополнить подпунктом 1.11:
«оказание поддержки общественным объединениям  инвалидов,  а  также  созданным   общероссийскими   общественными    объединениями    инвалидов  организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995  года  N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"».
1.2 Пункт 2 статьи 32  Устава читать в новой редакции:
«Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами субъектов  Российской Федерации. Законом субъекта Российской Федерации в соответствии с настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами».

1.3 Статью 32  Устава дополнить пунктом 5 :
«Выборы  депутатов   представительных   органов   поселений   (за  исключением  городских  округов)  с  численностью  населения  менее  3000  человек,   а   также   представительных   органов   поселений    (включая  представительные  органы  городских  округов)  с  численностью  менее  15  депутатов   проводятся   по   одномандатным   и   (или)    многомандатным  избирательным округам».

1.4 Статью 32 Устава дополнить подпунктом 6:

«В  случае,  если   в   избираемом   на   муниципальных   выборах  представительном  органе  муниципального  образования   (за   исключением  представительного  органа  муниципального  района,  городского  округа  с  численностью  20  и   более   депутатов)   часть   депутатских   мандатов  распределяется  в  соответствии  с  законодательством  о  выборах   между  списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их  региональными  отделениями  или  иными  структурными  подразделениями),  пропорционально  числу голосов  избирателей,  полученных  каждым  из  списков  кандидатов,  распределению между указанными списками кандидатов подлежат не  менее  10  депутатских мандатов».

1.5 Подпункт 1.6 пункта1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

2.Поручить Главе Александровского сельсовета Рыбинского района Красноярского края направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, осуществляемого в течение 7 дней с момента государственной регистрации.

Глава сельсовета                                          С.А. Затинщиков

Председатель сельского

Совета депутатов                                         М.Н.Бугай